



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > „Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů ...[image: ]
	



	
		
„Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ZEMAN, Pavel. „Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů do Bulharska v 80. letech 19. století. Edice dokumentů. Porta Balkanica. Brno: Občanské sdružení Porta Balkanica, roč. 8, č. 2, s. 19-40. ISSN 1804-2449. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1378619,
   author = {Zeman, Pavel},
   article_location = {Brno},
   article_number = {2},
   keywords = {Bulgaria; education system; secondary schools; teachers; Czechs; migration},
   language = {cze},
   issn = {1804-2449},
   journal = {Porta Balkanica},
   title = {„Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů do Bulharska v 80. letech 19. století. Edice dokumentů},
   volume = {8},
   year = {2016}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1378619
AU  - Zeman, Pavel
PY  - 2016
TI  - „Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů do Bulharska v 80. letech 19. století. Edice dokumentů
JF  - Porta Balkanica
VL  - 8
IS  - 2
SP  - 19-40
EP  - 19-40
PB  - Občanské sdružení Porta Balkanica
SN  - 18042449
KW  - Bulgaria
KW  - education system
KW  - secondary schools
KW  - teachers
KW  - Czechs
KW  - migration
N2  - Cílem této edice je představit dosud nepublikované dokumenty, které přibližují situaci mladých mužů, kteří se v na sklonku 19. století rozhodli odejít za prací do Bulharska. Materiály se týkají českých stře- doškolských učitelů, kterých bychom zde v tomto období napočítali více než 30. Poptávka po práci v Bulharsku přitom převyšovala skutečnou nabídku, ne všichni kandidáti byli nakonec přijati. Mimo jiné se tak dozvídáme příčiny jejich odchodu na Balkán a proces, jakým při tom museli projít.
ER  - 



				ZEMAN, Pavel. „Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů do Bulharska v 80. letech 19. století. Edice dokumentů. \textit{Porta Balkanica}. Brno: Občanské sdružení Porta Balkanica, roč.~8, č.~2, s.~19-40. ISSN~1804-2449. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	„Kantorský ráj, který dle domnění mnohých našinců se otevírá v Bulharsku.“ Příchod českých učitelů do Bulharska v 80. letech 19. století. Edice dokumentů
	Název anglicky	"The Teacher’s Paradise That, in Many Countrymen’s Eyes, Is Opening up in Bulgaria." The arrival of Czech teachers in Bulgaria in the 1880s. Collected documents
	Autoři	ZEMAN, Pavel (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Porta Balkanica, Brno, Občanské sdružení Porta Balkanica, 2016, 1804-2449. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	60101 History
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14210/16:00094157
	Organizační jednotka	Filozofická fakulta
	Klíčová slova anglicky	Bulgaria; education system; secondary schools; teachers; Czechs; migration
	Změnil	Změnil: PhDr. Pavel Zeman, Ph.D., učo 180501. Změněno: 11. 5. 2017 10:29.

	Anotace
	Cílem této edice je představit dosud nepublikované dokumenty, které přibližují situaci mladých mužů, kteří se v na sklonku 19. století rozhodli odejít za prací do Bulharska. Materiály se týkají českých stře- doškolských učitelů, kterých bychom zde v tomto období napočítali více než 30. Poptávka po práci v Bulharsku přitom převyšovala skutečnou nabídku, ne všichni kandidáti byli nakonec přijati. Mimo jiné se tak dozvídáme příčiny jejich odchodu na Balkán a proces, jakým při tom museli projít.

	Anotace anglicky
	The aim of this document collection is to present heretofore unpublished documents describing the situation of the young men who decided to leave the Czech lands for Bulgaria in the late 19th century. ese materials concern the Czech teachers active in Bulgaria in this period; there were over 30 such teachers. Meanwhile, the demand for work in Bulgaria exceeded the actual supply; not all of the candidates were ultimately accepted. From these documents we can also learn the reasons for their departure to the Balkans and the process they had to undergo in departing.


					Návaznosti
	MUNI/A/1020/2015, interní kód MU	Název: Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy (Akronym: Země a kulturní identita)
	Investor: Masarykova univerzita, Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 02:41



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 02:41
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










